

PROTOKÓŁ NR XLVII/17

**z sesji Rady Gminy Jaślika, odbytej w dniu 15 listopada 2017 r. o godz. 17⁰⁰
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaślika.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram – Dudek, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz i Piotr Smoleń.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaślika – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, pracownik Urzędu Gminy Jaślika Kamila Majdosz oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady Gminy Jaślika. Powitał wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Bogusława Kuchtę. Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wprowadzić jakieś zmiany do porządku obrad.

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych projektów uchwał.

W punkcie 7 pod literą d, projektu uchwały w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie miejscowości Moszczaniec, gmina Jaślika” - druk nr 283, pod literą e, projektu uchwały w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa targowiska w miejscowości Jaślika” - druk nr 284, pod literą f, projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślika na lata 2017 – 2020 - druk nr 285, oraz pod literą g, projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaślika - druk nr 286.

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Po przegłosowaniu, wniosek Wójta został przyjęty jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Jaślika.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślika.
5. Sprawozdanie z realizacji planów pracy poszczególnych Stałych Komisji Rady Gminy Jaślika za I półrocze 2017 roku.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w ramach odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi /druk nr 280/,
 - b) przyjęcia Diagnozy potrzeb w zakresie wsparcia edukacyjnego uczniów, nauczycieli oraz Szkoły Podstawowej w Jaśliskach w naborze nr RPPK. 09.02.00-IP.01-18-018/17 o dofinansowanie projektów konkursowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 2014- 2020, Oś Priorytetowa IX – Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 – Poprawa jakości kształcenia ogólnego /druk nr 281/,
 - c) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Daliowa /druk nr 282/,
 - d) ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie miejscowości Moszczaniec, gmina Jaśliska” /druk nr 283/,
 - e) ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa targowiska w miejscowości Jaśliska” /druk nr 284/,
 - f) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020 /druk nr 285/,
 - g) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska /druk nr 286/.
8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
 9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
 10. Zamknięcie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednogłośnie /głosowało 14 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Jaśliska

Radna Renata Pelczar zgłosiła zastrzeżenia do protokołu. Stwierdziła, że nie wszystko co było mówione na sesji zostało ujęte w protokole. Jej zdaniem w protokole nie wszystko było zapisane tak, jak było powiedziane na sesji.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż protokół poddał pod głosowanie.

Protokół został przyjęty większością głosów: 13 „za” przy „1” przeciwnym” /głosowało 14 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt Gminy Adam Dańczak informował, że jego działalność w okresie międzysesyjnym, oprócz spraw związanych na co dzień z funkcjonowaniem Urzędu, najważniejsze to:

- 27 października zostało podpisane porozumienie z Gminą Komańcza o zwrocie nakładów poniesionych na infrastrukturę w Moszczanцу w związku z przyłączeniem tej miejscowości z dniem 1 stycznia do Gminy Jaśliska. Środki w kwocie 185.257,79 zł. zostały przekazane na wskazane konto Urzędu Gminy w Komańczy.

W chwili obecnej Gmina Jaśliska przygotowuje się do podpisanego aktu notarialnego.

- 29 października uczestnictwo w uroczystości złożenia przysięgi wojskowej przez żołnierzy 3. Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej, która odbyła się Krośnie.

- 30 października spotkanie z Panią Sarą Społowicz przedstawicielem gminy żydowskiej w Dynowie w sprawie cmentarza żydowskiego w Jaśliskach. Po udaniu się na miejsce, gdzie znajduje się cmentarz przy udziale geodety zostały okazane granice działki, dokonano wyboru wstępnej koncepcji ogrodzenia oraz omówione zostały sprawy związane z uporządkowaniem terenu.

- 2 listopada uczestnictwo wspólnie z harcerzami Szkoły Podstawowej w Jaśliskach i Nadleśnictwem Rymanów w zaduszkach. Jak co roku, spotkanie miało miejsce w Jasielu. Ma ono na celu upamiętnienie żołnierzy Wojsk Ochrony Pogranicza poległych w Jasielu w walce z bandami PUA. W tym miejscu Wójt podziękował harcerzom i nauczycielom – opiekunom. Poinformował, że tego samego dnia bez jego udziału, a z udziałem Zastępcy Wójta Jerzego Magierowskiego oraz Sołtysa sołectwa Jaśliska Jana Farbańca odbył się odbiór dróg remontowanych ze środków na remont dróg do gruntów polnych w Jaśliskach.

- 3 listopada odbyło się spotkanie z przedstawicielami Poczty Polskiej w sprawie zmiany pomieszczenia dla Poczty w Domu Ludowym w Jaśliskach. Tego samego dnia w godzinach popołudniowych w Rzeszowie Wójt uczestniczył w spotkaniu z Panią Magdaleną Sobiną Dyrektorem Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w sprawie złożonych wniosków dotyczących kanalizacji w Moszczańcu i plac targowy w Jaśliskach

- 7 listopada odbyło się spotkanie w Powiatowym Urzędzie Pracy w Krośnie w sprawie zatrudnienia nowej osoby na miejsce Pana Macieja Pelczara. Wójt poinformował, że w zastępstwie, do końca miesiąca lutego, pracował będzie Pan Józef Mezglewski.

8 listopada - udział w konferencji poświęconej finansowaniu zadań oświatowych po reformie Konferencja miała miejsce w Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie.

- 11 listopada udział w uroczystości odzyskania niepodległości. Wójt poinformował, że brał udział w uroczystej sumie, wraz z Dyrektorem SP w Jaśliskach złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze przy pomniku żołnierzy poległych podczas I wojny światowej, a pochowanych na cmentarzu w Jaśliskach. Wójt złożył podziękowania dla uczniów i nauczycieli za przygotowanie części artystycznej oraz harcerzom pełniącym honorową wartę przy pomniku.

- 12 listopada na zaproszenie Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Rymanowie udział w uroczystości 110 rocznicy powstania tego Towarzystwa. Wójt informował, że dwóch uczniów /mieszkańców Gminy Jaśliska/ brało udział w pokazie musztry paradnej, a są to Rafał Madej i Patryk Dobrowolski.

- 14 listopada złożony został wniosek na budowę kanalizacji sanitarnej dla Gminy Jaśliska. W dniu dzisiejszym, na zaproszenie Burmistrza Gminy Rymanów Wójt uczestniczył w spotkaniu organizacyjnym związanym z wyścigiem kolarskim o Puchar Uzdrowisk Karpackich. Głównymi organizatorami są gminy: Rymanów, Jedlicze i Iwonicz Zdrój. W spotkaniu uczestniczyli również władarze innych gmin: Jaśliska, Komańcza, Bukowsko, Besko i Zarszyn, przez które to gminy będzie przebiegała trasa. W spotkaniu brał również udział mistrz świata Tadeusz Mytnik. Na chwilę obecną w Jaśliskach zaplanowany jest lotny finisz. Udział Gminy Jaśliska, po wstępnych ustaleniach, będzie się wiązał z zabezpieczeniem nagród dla zwycięzców lotnego finiszu.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślika

Informację z realizacji uchwał podjętych na XLVI sesji Rady Gminy Jaślika przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Sprawozdanie z realizacji planów pracy poszczególnych Stałych Komisji Rady Gminy Jaślika za I półrocze 2017 roku

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska w I i II kwartale 2017 r. przedstawił członek Komisji Piotr Smoleń.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich za I półrocze 2017 r. przedstawił Przewodniczący Komisji Ryszard Chowaniec.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Budżetu i Finansów za I półrocze 2017 r. przedstawiła Przewodniczący Komisji Teresa Mezglewska.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Renata Pelczar zgłosiła wniosek o przedłużenie terminu na przedstawienie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej do końca roku.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przeprowadził głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem.

Rada Gminy Jaślika wniosek przyjęła jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poinformował, że najważniejszą Komisją jest Komisja Rewizyjna. Raz na 4 lata powinna ona skontrolować wszystkie jednostki.

Ad. 6. Zapytania i wolne wnioski

Radna Renata Pelczar zwróciła się z pytaniem, kiedy zostaną wykonane podjazdy do drogi, która była remontowana oraz kiedy zostaną uzupełnione wyrwy w drogach, które są przygotowane pod asfaltowanie. Pytała również, kiedy w Skalarach zostaną postawione pojemniki z piaskiem. Zwróciła uwagę, że w roku ubiegłym pojemniki nie były rozstawione i w roku bieżącym również tych pojemników tam nie ma. Wskazała miejsca usytuowania pojemników: przy wjeździe w kierunku budynku świetlicy, przy wjeździe w kierunku garaży oraz jeden przy wjeździe w kierunku bloków.

Radna Teresa Mezglewska powołując się na informację pozyskaną na poprzedniej sesji dotyczącą odbioru w dniu 3 listopada 2017 r. mostu zadała pytanie, czy była Komisja i co postanowiła. Ponadto zwróciła uwagę na fakt, że drogi wiejskie zostały już odebrane, a przy drodze biegnącej w kierunku Pani Porady nie są jeszcze ułożone korytka. Stwierdziła, że dobrze byłoby przy tej drodze przebrać jeszcze rów, ponieważ woda wypływa na drogę i niszczy ją.

Sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski pytał, czy sporządzone są dokumenty dotyczące oświetlenia ulicznego przy blokach w Woli Niżnej.

Radny Leszek Madej zabierając głos poinformował, że w ubikacji damskiej znajdującej się budynku Domu Ludowego w Posadzie Jaśliskiej brak jest wentylacji.

Ad.7. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.7a.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w ramach odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pytań nie zgłoszono.

Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Piotr Smoleń poinformował, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVII/273/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 15 listopada 2017 r.**

**w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w ramach odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVII/273/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7b.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Diagnozy potrzeb w zakresie wsparcia edukacyjnego uczniów, nauczycieli Szkoły Podstawowej w Jaślickach w naborze nr RPPK. 09.02.00-IP.01-18-018/17 o dofinansowanie projektów konkursowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 2014- 2020, Oś Priorytetowa IX – Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 – Poprawa jakości kształcenia ogólnego, pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opraw Obywatelskich Ryszard Chowaniec informował, że projekt uchwały został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVII/274/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 15 listopada 2017 r.**

**w sprawie przyjęcia Diagnozy potrzeb w zakresie wsparcia edukacyjnego
uczniów, nauczycieli Szkoły Podstawowej w Jaślickach w naborze nr RPPK. 09.02.00-
IP.01-18-018/17 o dofinansowanie projektów konkursowych w ramach Regionalnego**

**Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 2014- 2020, Oś Priorytetowa
IX – Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 – Poprawa jakości
kształcenia ogólnego**

Uchwałę podjęto jednogłośnie, /głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVII/274/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7c.

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy są pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Daliowa, pytań nie zgłoszono.

Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Piotr Smoleń przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVII/275/17

**Rady Gminy Jaślika
z dnia 15 listopada 2017 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej
w miejscowości Daliowa**

Uchwałę podjęto jednogłośnie, /głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVII/275/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7d.

Nie było pytań do kolejnego projektu uchwały, w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie miejscowości Moszczaniec, gmina Jaślika”.

Radna Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVII/276/17

**Rady Gminy Jaślika
z dnia 15 listopada 2017 r.**

**w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz
z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej
dofinansowania zadania pn. „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na
terenie miejscowości Moszczaniec, gmina Jaślika”**

Uchwałę podjęto większością głosów: 13 „za” przy 1 „wstrzymującym się” /głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVII/276/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7e.

Pytań do projektu uchwały w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksła „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa targowiska w miejscowości Jaśliska” nie było.

Radna Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVII/277/17

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 15 listopada 2017 r.

**w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksła „in blanco”
wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy
dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa targowiska w miejscowości Jaśliska”**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVII/277/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7f.

Do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020 pytań nie było.

Radna Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVII/278/17

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 15 listopada 2017 r.

**w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata
2017 – 2020**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVII/278/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7g.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska, pytań nie było.

Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Piotr Smoleń przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLVII/279/17

**Rady Gminy Jaśliska
z dnia 15 listopada 2017 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata
nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLVII/279/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

O godz. 18- stej salę obrad opuścił Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec.

Ad.8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W punkcie tym Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń przedłożył Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Renacie Pelczar informację przekazaną drogą elektroniczną na adres Rady Gminy, dotyczącą szkolenia: „Komisja rewizyjna jako ogniwo kontroli wewnętrznej w j.s.t. Rola KR w kontekście badania oraz wykonania budżetu”. Następnie udzielił krótkiej informacji na temat skierowanego m.in. do Rady Gminy Jaśliska również drogą elektroniczną, listu od Stowarzyszenia Magurycz – Kirkut w Jaśliskich. Zapoznał ponadto obecnych na sesji z treścią pisma z dnia 23.10.2017 r., skierowanego od Burmistrza Miasta i Gminy Mroczka Leszka Klesińskiego oraz z treścią odpowiedzi na pismo z dnia 3.08.2017 r., skierowane do Rady Gminy Jaśliska od Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic.

Następnie Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poinformował radnych, że w dniu 15 grudnia br. o godz. 9⁰⁰ odbędzie się szkolenie dla Radnych, które przeprowadzi Sekretarz Gminy wraz z pracownikiem obsługi Rady Gminy i Skarbnikiem Gminy. Zwrócił się również z prośbą o przedłożenie przez Przewodniczących poszczególnych Komisji do dnia 15 grudnia planów pracy na rok 2018.

Ad.9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

W punkcie tym, Wójt Adam Dańczak zanim odpowiedział na postawione pytania podziękował Skarbnikowi Gminy Agnieszce Kurdyle za wysiłek włożony w przygotowanie budżetu pomimo trudnego dwutygodniowego okresu w związku z Kontrolą Skarbową. Wójt podziękował również swojemu Zastępcy Jerzemu Magierowskiemu za poświęcony czas w przygotowanie dokumentacji związanej z wnioskiem na budowę kanalizacji oraz Sekretarzowi Gminy Piotrowi Urbanowi za zajęcie się tematyką szlaków i ukierunkowanie działań związanych z ofertą dla turystów.

Następnie udzielił odpowiedzi według kolejności zadawanych pytań.

Radnej Renacie Pelczar odpowiedział, że dniu jutrzejszym ma zostać wykonany zjazd i uzupełnione ubytki w drogach przygotowane pod wyasfaltowanie.

Zabierając głos radna Renata Pelczar zwróciła się z pytaniem, ile zjazdów ma zostać wykonanych.

W odpowiedzi Wójt poinformował, że ma zostać zrobiony jeden zjazd przy drugim bloku od góry.

Radna pytała o zjazd z głównej drogi w kierunku świetlicy i garaży.

Wójt odpowiedział, że nie ma wiedzy w temacie, czy zostanie wykonana jakaś nakładka do podjazdu przy przedszkolu.

Radna Renata Pelczar powiedziała, że jeżeli kładziony jest asfalt z reguły powinien być wykonany zjazd.

W odpowiedzi na powyższe Wójt poinformował, że nie ma wiedzy, czy w planie jest wykonanie nawierzchni na przepustach.

Wywiązała się krótka rozmowa na temat zjazdów, a po jej zakończeniu Wójt przystąpił do udzielenia odpowiedzi na kolejne zadane pytania.

W sprawie pojemników z piaskiem poinformował, że część pojemników została wywieziona i w dniu jutrzejszym dokona sprawdzenia, czy w magazynie zostały jeszcze jakieś pojemniki. Powiedział, że z pozyskanej informacji od Zastępcy Wójta, w Szklarach pojemnik powinien być.

Radna Renata Pelczar wskazała miejsce, gdzie postawiony został jeden pojemnik i miejsca gdzie ich brakuje.

Wójt Adam Dańczak odpowiadając radnej Teresie Mezglewskiej poinformował, że wyłożenie korytek nie zostało ujęte w planie remontu dróg dojazdowych do pól. Korytka układali skazani i być może nie do końca zostały jeszcze wyłożone.

W sprawie oświetlenia przy blokach w Woli Niżnej Wójt informował, że sporządzana jest przez radcę prawnego uchwała dotycząca przejęcia majątku od Wspólnoty Mieszkaniowej w Woli Niżnej.

W sprawie wentylacji w budynku Domu Ludowego w Posadzie Jaśliskiej wywiązała się krótka dyskusja, podczas której przedstawiono stan obecny pomieszczenia oraz różne propozycje jego wentylacji.

Ad. 10. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął XLVI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 18³⁰.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusław Stefan Gwiżdż